ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 185 /UBND-XD
V/v kiểm soát xe hết niên hạn sử dụng và xe quá hạn kiểm định trên địa bàn tỉnh.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lai Châu, ngày 06 tháng 02 năm 2015

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
Kính gửi:
	- Sở Giao thông Vận tải;
- Công an tỉnh.

Ngày 02/02/2015, UBND tỉnh nhận được Văn bản số 313/ĐKVN-VAR ngày 27/01/2015 của Cục Đăng kiểm Việt Nam - Bộ Giao thông Vận tải về việc thực hiện công điện của Chủ tịch Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giao thông Vận tải, Công an tỉnh tổ chức kiểm tra, phát hiện và xử lý nghiêm đối với những xe hết niên hạn sử dụng và xe quá hạn kiểm định vẫn tham gia giao thông trên địa bàn tỉnh.
2. Danh sách xe hết niên hạn và xe quá hạn kiểm định được Cục Đăng kiểm Việt Nam đăng tải tại địa chỉ: http://www.vr.org.vn/ptpublic_web/quahankd.aspx.
Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Giao thông Vận tải; Giám đốc Công an tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND tỉnh (Đ/c Chương);
- Lưu: VT, XD.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Chương

PAGE
1